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ASSEKURANZ AR

Poststrasse 10 Telefon 071 353 00 53 www.assekuranz.ch
9102 Herisau Telefax 071353 0059 info@assekuranz.ch

Feuer- und Elementar-Versicherung

Gultig ab 15. April 2010

Eigentumerin:  Herr Dieter Koller, Speerstrasse 29, 8738 Uetliburg SG

Parzelle 981

Gossauerstrasse, Herisau

Grundgebhr pro Parzelle
Versicherte Flache

Zwischentotal
Stempelsteuer (5%)

Total Pramien Parzelle 981

Assek. Nr. 1292, Wohnhaus Zweck-Code 2020
Gossauerstrasse 81, Herisau, Schatzung vom 15.04.2010

Gebaudeversicherung

Police 01-0981

Fldche m2 Ansatz Pramien
25.00 25.00

569 0.0009 0.50

569 25.50

1.30

26.80

Wohnhaus 730m? Neuwert
Elementar 591'500
Feuer, Bauklasse 2, Gefahrenklasse 1 591'500
Brutto-/Nettopramie 730m?® (nach SIA 116) 591'500
Stempelsteuer (5% der Nettopramie)
Praventionsbeitrag (45% der Bruttopramie)
Total Pramien Assek. Nr. 1292
Assek. Nr. 1293, Wohnhaus Zweck-Code 2020
Gossauerstrasse 81 A, Herisau, Schatzung vom 15.04.2010 Versicherungswert
Wohnhaus 1140m? Neuwert
Elementar 900'800
Feuer, Bauklasse 2, Gefahrenklasse 1 900'800
Brutto-/Nettopramie 1140m? (nach SIA 116) 900'800

Stempelsteuer (5% der Nettopramie)
Praventionsbeitrag (45% der Bruttopramie)
Total Pramien Assek. Nr. 1293

beansprucht werden:
West: Oberflachenbehandlung
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Versicherungswert Ansatz %o

0.190
0.260

Prémien

112.40
153.80

266.20

13.30
119.80

399.30

Ansatz %o

0.190
0.260

Préamien

17415
234.20

405.35

20.25
182.40

608.00
Wohnhaus: Bei Elementarereignissen kénnen an folgenden Bauteilen keine Versicherungsleistungen
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9102 Herisau Telefax 0713530059 info@assekuranz.ch Gebaudeversicherung
Police 01-0981
Total aller Pramien auf dieser Police 1'034.10

Die Berechnung der Werte basiert auf dem AAR-Index von 118 Punkten. Der Versicherungswert / Rechnungs-
betrag kann je nach aktuellem Stand des AAR-Index von der Police abweichen.

Herisau, 16. Dezember 2013 ASSEKURANZ AR

E. Bischofberger
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