

Poststrasse 10 Telefon 071 353 00 53 www.assekuranz.ch 9102 Herisau Telefax 071 353 00 59 info@assekuranz.ch

Gebäudeversicherung

## Feuer- und Elementar-Versicherung

Police 01-0981

Gültig ab 15. April 2010

EigentümerIn: Herr Dieter Koller, Speerstrasse 29, 8738 Uetliburg SG

Parzelle 981 Gossauerstrasse, Herisau	Fläche m2	Ansatz	Prämien
Grundgebühr pro Parzelle Versicherte Fläche	569	25.00 0.0009	25.00 0.50
Zwischentotal Stempelsteuer (5%)	569		25.50 1.30
Total Prämien Parzelle 981			26.80
Assek. Nr. 1292, Wohnhaus Zweck-Code 2020			
Gossauerstrasse 81, Herisau, Schätzung vom 15.04.2010	Versicherungswert	Ansatz ‰	Prämien
Wohnhaus 730m <sup>3</sup>	Neuwert		
Elementar	591'500	0.190	112.40
Feuer, Bauklasse 2, Gefahrenklasse 1	591'500	0.260	153.80
Brutto-/Nettoprämie 730m³ (nach SIA 116) Stempelsteuer (5% der Nettoprämie) Präventionsbeitrag (45% der Bruttoprämie)	591'500		<b>266.20</b> 13.30 119.80
Total Prämien Assek. Nr. 1292			399.30
Assek. Nr. 1293, Wohnhaus Zweck-Code 2020			
Gossauerstrasse 81 A, Herisau, Schätzung vom 15.04.2010	Versicherungswert	Ansatz ‰	Prämien
Wohnhaus 1140m³	Neuwert		
Elementar	900'800	0.190	171.15
Feuer, Bauklasse 2, Gefahrenklasse 1	900'800	0.260	234.20
Brutto-/Nettoprämie 1140m³ (nach SIA 116)	900'800		405.35
Stempelsteuer (5% der Nettoprämie)			20.25
Präventionsbeitrag (45% der Bruttoprämie)			182.40
Total Prämien Assek. Nr. 1293			608.00

Wohnhaus: Bei Elementarereignissen können an folgenden Bauteilen keine Versicherungsleistungen beansprucht werden:

West: Oberflächenbehandlung



ASSEKURANZ AR

Poststrasse 10 Telefon 071 353 00 53 www.assekuranz.ch 9102 Herisau Telefax 071 353 00 59 info@assekuranz.ch

Gebäudeversicherung

## Police 01-0981

## Total aller Prämien auf dieser Police

1'034.10

Die Berechnung der Werte basiert auf dem AAR-Index von 118 Punkten. Der Versicherungswert / Rechnungsbetrag kann je nach aktuellem Stand des AAR-Index von der Police abweichen.

Herisau, 16. Dezember 2013

ASSEKURANZ AR

E. Bischofberger